ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2013 - PR

26/2013

26/2013

06/06/2013

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

26/2013

23/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

26/06/2013
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS "OUTSOURCING" DE IMPRESSÃO E
FOTOCÓPIAS, COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS (MULTIFUNCIONAIS E IMPRESSORAS
MONOCROMÁTICAS A LASER) NOVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS DIVERSOS SETORES E PROGRAMAS
MANTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA, SC.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   26   de  Junho   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2013 - PR

26/2013

26/2013

06/06/2013

Folha:  2/3

REALMAC MAQ. E EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA     (7209)

1 SERVIÇOS "OUTSOURCING" DE IMPRESSÃO E FOTOCÓPIAS,
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS (MULTIFUNCIONAIS E
IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS A LASER) NOVOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:
ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS / QUANTIDADE
MÍNIMA / QUANTIDADE MÁXIMA

MULTIFUNCIONAL LASER MONO A4 - IMPRESSORA,
COPIADORA E SCANNER (MÍNIMO 20 / MÁXIMO 25 UNIDADES)
"	Equipamento novo para primeiro uso;
"	Impressão, cópia, scanner (digitalizar para: Arquivo Imagem,
E-mail, OCR, FTP, USB frontal e pasta de rede);
"	Alimentador automático (mínimo de 35 folhas) para cópia e
digitalização;
"	Impressão duplex;
"	Velocidade mínima de 38 páginas por minuto;
"	Resolução do scanner e impressão 1200 x 1200 dpi;
"	Emulação em PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX
"	Entrada padrão de no mínimo 300 folhas (250 + 50);
"	Interface Rede: Ethernet e USB;
"	Compatibilidade com Windows, Windows 7, Windows Vista, XP
/Profissional x64, Mac OS e Linux;
"	Ciclo mensal de até 50.000 páginas;
"	Tamanho do papel: até ofício;
"	Cartucho com rendimento mínimo de 8.000 páginas;
"	Memória padrão mínima de 64MB;
"	Impressão sem fio a partir do dispositivo móvel (tablete e/ou
celular) compatível com AirPrint, Google Cloud Print, iPrint&Scan,
Cortado Workplace;
"	Recursos de segurança avançados, incluindo: impressão segura
e bloqueio de funções;
"	Impressão direta do pen drive;
"	Painel em português com display LCD de 05 linhas;
Incluso 01 (um) transformador eletrônico de voltagem, capacidade
1KVA, entrada 220 volts, saída 110 volts.

IMPRESSORA LASER MONO A4 (MÍNIMO 01 / MÁXIMO 04
UNIDADES)

"	Equipamento novo para primeiro uso;
"	Velocidade mínima de 40 páginas por minuto;
"	Resolução de 1200 x 1200 dpi;
"	Memória padrão mínima de 64 MB;
"	Processador de 400 MHz;
"	Configurações do drive da impressora: Impressão N em 1, Marca
d' água, impressão de pôster, identificação de impressão,
impressão de folheto;
"	Emulação PCL6 e BR-Script3;
"	Impressão sem fio a partir do dispositivo móvel (tablete e/ou
celular) compatível com AirPrint, Google Cloud Print, iPrint&Scan,
Cortado Workplace;
"	Entrada padrão de, no mínimo de 300 folhas (250 +50);
"	Interface de Rede Ethernet, USB 2.0;
"	Compatibilidade com Windows, Windows 7, Windows Vista, XP e
Mac OS e Linux;
"	Ciclo mensal de até 50.000 páginas;
"	Duplex automático;
"	Cartucho com rendimento mínimo de 8.000 páginas;
"	Tamanho do papel: até ofício;
"	Painel em português;
"	Incluso 01 (um) transformador eletrônico de voltagem,
capacidade 1KVA, entrada 220 volts, saída 110 volts.

FAX LASER COM GANCHO (MÍNIMO 1 / MÁXIMO 2 UNIDADES)

"	Equipamento novo para primeiro uso
"	Cópia em preto e branco
"	Até 99 cópias
"	Resolução da cópia Até 200 x 300 dpi
"	Velocidade da cópia e impressão em P/B 15 cpm
"	Redução / Ampliação da Cópia 50% - 200 %
"	Função de Classificação
"	Ciclo mensal de 10.000 páginas impressas
"	Cópias em 1 folha: 2 em 1 / 4 em 1
"	Tecnologia de Impressão a Laser em P/B
"	Impressão em P/B Interface(s) Padrão Full Speed USB 2.0
"	Fax em Preto e Branco
"	Resolução de impressão Até 1200 x 600 dpi
"	Velocidade do Modem de Fax de 14,4 Kbps
"	Menor Tempo de Transmissão Aprox. 6 segundos por página
"	Capacidade do Alimentador Automático de 20 páginas
"	Display de Cristal Líquido 16 caracteres / 1 linha
"	Tamanho mínimo do papel no alimentador (largura/altura) 147 /
100 mm
"	Tamanho máximo do papel no alimentador (largura/altura) 216
/ 355 mm
"	Capacidade de entrada para 250 folhas
"	Memória de 8MB
"	Memória de fax para até 500 páginas
"	Fone de Mão
"	Comutação Fax/Tel.
"	Discagem de Um Toque para 20 Locais
"	Discagem Rápida para 200 locais
"	Total de Locais da Discagem Automática 220 locais
"	Interface para Secretária Eletrônica Externa
Rediscagem Automática 1 vez / 5 min

VB 600.000,00  0,0000 0,048  28.800,00

Joaçaba,   26   de  Junho   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2013 - PR

26/2013

26/2013

06/06/2013

Folha:  3/3

SERVIÇOS "OUTSOURCING" DE IMPRESSÃO E FOTOCÓPIAS,
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS (MULTIFUNCIONAIS E
IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS A LASER) NOVOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR:
ESPECIFICAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS / QUANTIDADE
MÍNIMA / QUANTIDADE MÁXIMA

MULTIFUNCIONAL LASER MONO A4 - IMPRESSORA,
COPIADORA E SCANNER (MÍNIMO 20 / MÁXIMO 25 UNIDADES)
"	Equipamento novo para primeiro uso;
"	Impressão, cópia, scanner (digitalizar para: Arquivo Imagem,
E-mail, OCR, FTP, USB frontal e pasta de rede);
"	Alimentador automático (mínimo de 35 folhas) para cópia e
digitalização;
"	Impressão duplex;
"	Velocidade mínima de 38 páginas por minuto;
"	Resolução do scanner e impressão 1200 x 1200 dpi;
"	Emulação em PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX
"	Entrada padrão de no mínimo 300 folhas (250 + 50);
"	Interface Rede: Ethernet e USB;
"	Compatibilidade com Windows, Windows 7, Windows Vista, XP
/Profissional x64, Mac OS e Linux;
"	Ciclo mensal de até 50.000 páginas;
"	Tamanho do papel: até ofício;
"	Cartucho com rendimento mínimo de 8.000 páginas;
"	Memória padrão mínima de 64MB;
"	Impressão sem fio a partir do dispositivo móvel (tablete e/ou
celular) compatível com AirPrint, Google Cloud Print, iPrint&Scan,
Cortado Workplace;
"	Recursos de segurança avançados, incluindo: impressão segura
e bloqueio de funções;
"	Impressão direta do pen drive;
"	Painel em português com display LCD de 05 linhas;
Incluso 01 (um) transformador eletrônico de voltagem, capacidade
1KVA, entrada 220 volts, saída 110 volts.

IMPRESSORA LASER MONO A4 (MÍNIMO 01 / MÁXIMO 04
UNIDADES)

"	Equipamento novo para primeiro uso;
"	Velocidade mínima de 40 páginas por minuto;
"	Resolução de 1200 x 1200 dpi;
"	Memória padrão mínima de 64 MB;
"	Processador de 400 MHz;
"	Configurações do drive da impressora: Impressão N em 1, Marca
d' água, impressão de pôster, identificação de impressão,
impressão de folheto;
"	Emulação PCL6 e BR-Script3;
"	Impressão sem fio a partir do dispositivo móvel (tablete e/ou
celular) compatível com AirPrint, Google Cloud Print, iPrint&Scan,
Cortado Workplace;
"	Entrada padrão de, no mínimo de 300 folhas (250 +50);
"	Interface de Rede Ethernet, USB 2.0;
"	Compatibilidade com Windows, Windows 7, Windows Vista, XP e
Mac OS e Linux;
"	Ciclo mensal de até 50.000 páginas;
"	Duplex automático;
"	Cartucho com rendimento mínimo de 8.000 páginas;
"	Tamanho do papel: até ofício;
"	Painel em português;
"	Incluso 01 (um) transformador eletrônico de voltagem,
capacidade 1KVA, entrada 220 volts, saída 110 volts.

FAX LASER COM GANCHO (MÍNIMO 1 / MÁXIMO 2 UNIDADES)

"	Equipamento novo para primeiro uso
"	Cópia em preto e branco
"	Até 99 cópias
"	Resolução da cópia Até 200 x 300 dpi
"	Velocidade da cópia e impressão em P/B 15 cpm
"	Redução / Ampliação da Cópia 50% - 200 %
"	Função de Classificação
"	Ciclo mensal de 10.000 páginas impressas
"	Cópias em 1 folha: 2 em 1 / 4 em 1
"	Tecnologia de Impressão a Laser em P/B
"	Impressão em P/B Interface(s) Padrão Full Speed USB 2.0
"	Fax em Preto e Branco
"	Resolução de impressão Até 1200 x 600 dpi
"	Velocidade do Modem de Fax de 14,4 Kbps
"	Menor Tempo de Transmissão Aprox. 6 segundos por página
"	Capacidade do Alimentador Automático de 20 páginas
"	Display de Cristal Líquido 16 caracteres / 1 linha
"	Tamanho mínimo do papel no alimentador (largura/altura) 147 /
100 mm
"	Tamanho máximo do papel no alimentador (largura/altura) 216
/ 355 mm
"	Capacidade de entrada para 250 folhas
"	Memória de 8MB
"	Memória de fax para até 500 páginas
"	Fone de Mão
"	Comutação Fax/Tel.
"	Discagem de Um Toque para 20 Locais
"	Discagem Rápida para 200 locais
"	Total de Locais da Discagem Automática 220 locais
"	Interface para Secretária Eletrônica Externa
Rediscagem Automática 1 vez / 5 min

Total do Fornecedor: 28.800,00

Total Geral: 28.800,00

Joaçaba,   26   de  Junho   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------